
Латын Америкасы

(XIX ортасында - ХХ 
ғасыр)



Латын Америкасы халықтары: ХХ ғасырдың бірінші 
жартысында өмір мен тарихы

• 20 Латын Америкасы 
республикаларында ХХ 
ғасырдың басында 
халықтың 5% өмір сүрген 
- шамамен 95 миллион 
адам .. Олардың ең үлкен 
Бразилия, Мексика жəне 
Аргентина болды. Соңғы 
үстіне жəне экономикалық 
даму деңгейіне шықты.



Латын Америкасы халықтарды бүктеу ерекшеліктері, əлемдік 
капиталистік экономикалық жүйеге интеграциялау 
облысының ерекшелігіне əкелді. Латын Америка тарихында 
шешуші рөл отарлық кезең ішінде атқарды. Creoles ежелгі 
үнді дəстүрлері мен мəдениетін (Еуропалық жаулап 
ұрпақтары) араластыру нəтижесінде, (XVI ғасырдың. 
Континент импортталатын Negros құл туралы) Negro 
элементтері ұлттық сипаты мен менталитет бастапқы 
ерекшеліктерімен өте ерекше этно-мəдени үйлесімділігін 
қалыптасады. ХХ ғасырдың басында халықтардың 
қалыптасу процесі. Ол əлі аяқталған жоқ. Көптеген елдерде, 
(тек Бразилияда португал басым болды, жəне o.Gaiti - 
француз) испан тілі басым болды, испан мəдениеті 
элементтері өмірі мен билеуші   сынып ойлау жолын басым. 
ірі қалаларда негізінен халықтың негізгі массасы (Mexico 
City, Buenos Aires, Сан-Паулу), Amazon қопасының бір 
мезгілде бірнеше үнді тайпалары тас дəуірінің кезеңінде 
болды. Mulatto - еуропалықтар мен үндістердің ұрпақтары 
метисы, еуропалықтар жəне қара деп аталды.



• Латын Америкасында Арнайы 
өміршеңдігі, жиі əлеуметтік күштірек 
болды көшбасшы жəне массаларының, 
арасындағы қатынастарды 
көшбасшысы тұлға «руынан» рөлін 
патриархаттық жəне патерналистік 
дəстүрін алған. көшбасшысы (диктатор 
Хусто) массасы жеңуге біріктіретін жəне 
психологиялық қабілетті жарқын, қызу, 
күшті фигура болуы тиіс. Оның 
бағдарламасы осылайша орта маңызы 
болды. Сондықтан популистік (кейде 
мүмкін емес уəделерін, бірақ қандай 
бұқаралық күтілуде) трендтер ерекше 
жоғары үлесі. Өкінішке орай, Латын 
Америкасы саяси өмірінде салмағы көп 
зорлық-зомбылық факторын (көптеген 
бүліктер, мемлекеттік төңкеріс, 
диктатура туралы caudillos, жəне т.б.) 
сатып алды. Ол католик шіркеуінің 
ықпалын атап өту қажет.



Каудильизм
• Каудильизм (испандық диктатор Хусто бастап - 

көшбасшы, саяси көшбасшы, Қазақстан Президенті, 
əскери бөлімдердің жетекшісі) - бұл Латын Америкасында 
əлеуметтік құбылыс 19-20 ғғ болып табылады. 19-шы 
ғасырдың бірінші тоқсанында елдердің Латын Америкасы 
саяси тəуелсіздік жаулап жəне əр түрлі əлеуметтік 
топтардың билік үшін күресте байланысты туындауы 
kaudilizma. Бұл процестің нəтижесінде, саяси қозғалыстар 
ең елдерінің kaudilistsky сипаты, ал тозған, (саяси 
партиялар қалыптасады, соның негізінде, негізінен, 
либералдық жəне консервативтік) Латын Америкасы 
пайда болды. саяси күрес негізінен землевладельцев 
білдіретін, кландық немесе жеке caudillos арасындағы 
бəсекелестік ретінде өтті.



• 19 ғасырдың ортасында болса, көптеген caudillos соңында 19 
тепкіш үрдістер мен 20 ғ басында жақтастары мен агенттер, 
мемлекеттік биліктің орталықтандыру жəне мемлекеттің 
шоғырландыру отырып, сепаратизм қарсы диктатор Хусто жаңа 
түрі болды.

• диктатор Хусто жаңа түрін көрнекті өкілі 1873 Бір-адам 
диктатура жылы құрылған Гватемала Президенті Justo Barrios 
болды. оның иелену (1873-1885 жж.), əлеуметтік-экономикалық 
өзгерістер жұмсайды H.Barrios барысында (мемлекеттік жер кең 
сату жүзеге асыру, шағын жəне орта фермерлердің қабатын 
кеңейтуге ұмтылатын кеңейтілген екпелер, тегін жəне міндетті 
бастауыш білім, т.б. енгізілді) жəне қарсы іс реформа, мемлекет 
бақылауында шіркеу салып, Гватемала жəне трансформация 
сол уақытта ең озық ішіне, Орталық Америка елдері мемлекет 
шоғырландыру ықпал етті.

• Осы мəселелерді шешу H.Barrios рет процесінде өкілі 
демократия мен ереже мəнi бойынша авторитарлық əдістерін 
дəстүрлі институттарының бас тартты. Көптеген мақсаты 
жағдайлардың қолайлы тіркесімі болуы жəне жұмыс дайындады 
тиіс екендігін атап өтті, ол кезде жиі, олардың қалауы бойынша, 
тек қана олардың мысалы сүйенеді.



• Гватемала нығайтуға қол жеткіздік, H.Barrios өзіне бір 
мемлекет барлық Орталық Америка мемлекеттері 
біріктіру болды кез келген тапсырманы орнатыңыз. 
Осы мақсатқа жету үшін, ол көршілес Орталық 
Америка елдерінің ішкі ісіне араласу, оның ішінде 
əрбір құралдарын пайдаланды. 1885 жылы. H.Barrios 
бұрын қаза болды, онда əскери науқан болған жəне 
іске қосылды орнына бес Орталық Америка бірыңғай 
республиканың құру жариялаған қаулы шығарды.

• реформалау айқын белгілері бар, сондай-ақ 
патриоттық идеясы Боливия диктатор Хусто Мануэль 
диктатор Хусто белгі жəне перулік Рамон Кастилья 
жəне кейбір басқа да мемлекет тəн болды. Дегенмен 
ең Латын Америкасы диктатор Хусто əлеуметтік 
прогресс жəне еркін ой əрбір көріністеріне дұшпандық 
оның консерватизм, шектелген жүзеге тұрды.



• Мұндай Аргентина Хуан Rosas жəне Венесуэла Хосе Paez 
ретінде консервативті диктатор Хусто Кейбір, қарулы топтардың 
көшбасшылары ретінде өзінің саяси мансабын бастаған. 
қалыптасқан (гаучо негізінен жалданады, peons, бұрынғы Negro 
құл) жасақтары, жəне оларға жататын аудандар H.Rosas, 
H.Paes жəне ұқсас диктатор Хусто толық шеберлері болды, 
онда өмір сүрген адамдардың үстінен билеушілері, əділдік пен 
жаза босатылатын. осындай деп танылған диктатор Хусто 
орталық орган Сондықтан, ол өзіне тиімді болған, жəне ол 
қалай өз Деспотизм тоқтататын күш болды, өйткені.

• Way дейін диктатор Хусто жəне ұлттық шкала бойынша 
H.Rosas жəне H.Paes, жəне ұқсас қайраткерлеріне 
консервативті армия топс, рухани саладағы, меншiк иелерi мен 
коммерциялық олигархтың қолдауымен, істеп жүрді. Олардың 
мүдделері жүзеге асырылуда. Сондықтан, католик шіркеуінің 
жəне жеңілдіктер Аргентина Jesuit бұйрығымен қалпына 
егемендігін, тоқтатыла көшіп, қиын озық идеялар елге еніп 
қабылдау қол жеткізу H.Rosas, агрессивті сыртқы саясатты 
жүзеге асырылады, latifundia нығайтуға үлес қосты. H.Rosasa 
режимі (1835-1852gg.) Бір нашар сценарий kaudilizma болды.



• Латын Америкасы елдерінің билеуші   топтарының 
жəне қазіргі пайдаланылатын саясатта Kaudilistskie 
негізінен консервативті əдістері. Сақтау, оларға 
себептер бірқатар көмектеседі, жəне оның барлық 
алдын ала капиталистік қалдықтары бар latifundia 
қатысуымен жəне əлеуметтік қатынастар 
патриархаттық-авторитарлық жүйенің жоғарыда.

• жəне т.б. Аргентина Peronism, Бразилия vargasizma, 
Колумбияда anapizma: kaudilizma идеялар, 
ортасында 20-шы ғасырдың ұлтшылдық түріне 
жаппай саяси қозғалыстар пайда негіз қалыптасты 
Олардың идеологиясы корпоративтілік, ұлттық 
реформизму жəне əлеуметтік христиан элементтерін 
тұрды.



Бразилия



Ескі Республикасы. 1930 жыл - 1889
• Бразилияда монархия соңғы ай нақты анархия уақыт 

болды: қазынашылық бос болды, ол таққа оқиғаны 
бейнелейді, онда, Кабинетінің тəртібі, қарттар мен ауру 
патша Don Pedro II баспасөз ашық жарияланды 
мультфильмдер орындалмайды. Yard, Сонымен қатар, 
шарлар жəне отшашу. ?

• үкімет бұл түрінің қонды ақсүйектеріне атынан елдің 
экономикалық элитаның үшін бұл, өйткені оның 
тұрақсыздық пен əлсіздік тиімді болған жоқ. ең қуатты 
жəне танымал саяси қозғалысы Республикашыл өкілдік 
етті. ұзақ уақыт пісіп астыртын көңіл-күй олардың 
ортасында, бірақ барлығы əскери элитаның мінез 
байланысты. əскери бөлігі билік ауысым болды, бірақ 
олардың қатарында, тым, келісім байқалған жоқ. Алайда, 
15 қараша, 1889 жыл аға офицерлер саны ашық қазіргі 
режимді қарсы: олар бұл қуат кетіруді хабарлайды, онда 
патша Don Pedro II, жеделхат жолдады. 



• Король жағдайды тергеу жəне қалай нақты жəне елеулі 
қатер бағалау үшін, Петрополис (Рио маңында шағын 
қала) оның тұрғылықты бастап Рио-де-Жанейрода (ел, 
содан кейін астананың) келді. Себебі соңғы сəтке дейін 
өз немқұрайлық пен жауапсыздық 
айналасындағылардың ол елде болып жатқан толық 
ақпарат оқшаулау болды. Сот Рио орналасқан 
гарнизонының патшасы бағытталған, жаман жаңалықтар 
оралды: əскері өз өкiмiне бағынуға бас тартты. ? Ал, 
бүлікшіл əскери маршалы Deodoro иə Фонсека бастаған. 
Ол кабинет кездесті бөлмеге кірді, ол мемлекеттік əскері 
бақылауында екенін адамдарға көрсетіп, астананың 
басты көшелерімен қарулы топты бастаған, содан кейін 
оның еруі жариялады жəне үй министрлерін жіберілген 
офицерлер тобымен болып табылады. Бұл ықтимал 
тəртіпсіздіктерді болдырмау үшін жасалды. Бірақ халық 
тыныш өз патшасы енжарлығымыз енжарлық төлеу 
арқылы іс-шараларға үн.



• 15 қараша 1889, маршал Fonseca нақты іс-қимыл жоспарын жоқ. 
Оның тікелей мақсаты жағдайды бақылауға алуға жəне қақтығысты 
болдырмау үшін болды. Сонымен қатар, ол корольдік отбасы жеке 
досы болды жəне монархия тағдыры алыс шешілді бастап тұр. əр 
түрлі саяси күштердің өкілдері оны қарсы жəне мемлекеттік билік 
ұйымдастыру жолын ұсына келеді. жұмыс істемейтін жəне Don Pedro 
II емес пе: ол үкіметтің отставкаға кетуін мойындаған жəне жаңа 
премьер-министр тағайындалды, ол Королі сəйкес, монархияның 
сақтау келіссөздер жүргізуге, кем дегенде, мүмкіндік беретін ымыра 
тұлға, болды, Гаспар Мартинс, болды. Porto Alegre қаласының екі 
тумалары болып табылады - - тіпті оның жеке жауы ретінде қызмет 
атқарды, жəне арасындағы ескі жанжал жойылмайтын қате немесе 
басқа біреудің сақтықпен Əрине, қоршаған ортаның ешқайсысы 
Гаспар Мартинс, ол жерлесі маршалы Фонсека өткеніне Сонымен 
қатар, бұл патшаның ұсынды емес екенін болды оларға тартылған 
əйел болды ... ?? маршалы Фонсека жаңа тағайындау туралы білді, 
бірақ осы мəлімдеме туралы ештеңе жасады. Ол ешқандай жауап, 
жəне оның жеке резиденциясында оған аралады оппозиция өкілдері, 
берді. өте жалықтырмау күні сілтеме жасай отырып, Мен жатын 
кірді. Түнде, патша болғанда да тағайындалған Премьер-Министрдің 
туралы толығырақ ақпаратты алған, ол өзінің саналы қатені жəне 
дереу маршалы Fonseca елшілерін жіберіп келіссөздер 
тағайындалуымен жəне ұсыныстың күшін жою туралы баяндады. 
«Бұл тым кеш ...», - деп атап өтті Маршал, жəне жатын шығып жоқ.



• 16 қараша 1889 король 
резиденциясы таңертең 
жауынгерлердің қоршалған. 
Патша мен оның отбасы 
елден кетуге 24 сағат 
шақырылды. Бразилия 
Республикасы жарияланды.  
Елдегі əлеуметтік-саяси 
жүйесін өзгерту төңкеріс 
басында қаскөйді айтуға 
«қатты» тырысты деген оқ фут 
теңіз министрі, барон де 
Ladariya қоспағанда, іс 
жүзінде қансыз болды.

Деодоро 
да 
Фонсека

Герб Бразильской Империи



Уақытша үкімет. 15 қараша, 
1889 - Ақпан 25, 1891

• Don Pedro II искушать тағдырын жəне оның үлкен 
отбасымен елден кетіп жоқ. Қазірдің өзінде 17 қараша 
1889 Power маршалы Deodoro иə Фонсека бастаған 
Уақытша үкіметтің, көшті. Жергілікті билік тағайындалды 
əкімдерінің басқару үшін, мемлекеттердің өзгертілді 
провинциясын распущены. Уақытша үкіметтің алғашқы 
актілеріне арасында мынадай болды: жалпы қоластына - 
ол өзі басқа мемлекеттің азаматы мəлімдемелер жасаған 
жоқ, егер Бразилияда сəтте кез келген тұлға, бір 
шетелдіктің қоса алғанда, автоматты түрде бразилиялық 
азаматтығын алған; шіркеу мен мемлекеттің неке тіркеу 
мемлекет үшін тиісті рəсімдерді енгізумен, туған жəне 
қайтыс бөлу; Жаңа Қылмыстық кодексінің қабылдау; сот 
жүйесінің қайта құру, банк жүйесі жəне білім.



• Қазақстан Республикасының Тұңғыш ай оңай емес еді: 
тек бірнеше апта 2-ші артиллериялық полкке бүлік, бірақ 
көтеріліс тез тосқауыл қойылды. ?? Республикасы 
Конституциясының жарияланған Бразилия 
конституциялық монархия болды, оған сəйкес 1824 
жылы күшіне ие тоқтатты. Уақытша үкімет 
Конституциялық Конгресте оның кейіннен бекіту үшін 
жаңа Конституцияның жобасын жасау үшін комиссия 
тағайындады. АҚШ Конституциясының үлгі қабылданды.  
Конгресс Республикасының 15 қараша 1890 
жарияланғаннан бірінші жылдығына кездесті. 
Конституциялық Съезге делегаттар сайлау елдің 
тарихындағы алғашқы демократиялық сайлау болды, 
алайда, əлі күнге дейін əйелдердің дауыс беру құқығы 
жоқ. Конституция 4 жыл патшалық құрған кезеңімен 
тікелей сайлау құқығы əмбебап, сайлайды 
Республикасының Президенті тағайындалды Мемлекет 
басшысы 24 ақпан, 1891 жариялаған болатын.



Назарларыңызға рахмет


